



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO**

**PROCESSO: 23070.007149/2016-67**

**PREGÃO Nº. 161/2016 – SRP**

**AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADOS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), TAIS COMO: ÓCULOS, LUVAS, PROTETOR AUDITIVO, AVENTAIS, CAPACETE, MACACÃO, CHUVEIRO COM LAVA-OLHOS DE EMERGÊNCIA E OUTROS**

**VALIDADE DA ATA: 19/10/2016 – 18/10/2017**

**Local de entrega:**

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS:**

**Regional Goiânia: Almoxarifado Central Departamento de Material e Patrimônio – DMP/UFG, localizado na Av. Esperança (Alameda Flamboyant), Campus II – Samambaia, Goiânia – Goiás (saída para Nova Veneza-GO e próximo a Casa do Estudante Universitário) CEP 74690-900, Telefones: (62) 3521-1047 / 1020 / 1015.**

**As entregas deverão ocorrer de segunda a sexta-feira em horário comercial (Das 08:00 às 17:00h);**

**03.018.800/0001-28 - FERRAGENS J. TEODORO LTDA – ME**

**Telefone: (62) 3291-6000 / 3291-0395**

**E-mail: ferragens1@brturbo.com.br**

**Responsável: JOSE TEODORO DE OLIVEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	AVENTAL	UN	377	R\$ 4,3800	R\$ 1.651,2600

**Marca:** Ecopoli

**Fabricante:** Ecopoli

**Modelo / Versão:** Ecopoli

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL EM PVC OU VINIL, COM QUATRO ILHOSES E TRÊS TIRAS PARA AJUSTE DO USUÁRIO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO 1,20M, LARGURA 70 CM, NA COR BRANCA.

31	CINTURÃO SEGURANÇA	UN	72	R\$ 77,8000	R\$ 5.601,6000
<b>Marca:</b> Facintos <b>Fabricante:</b> Facintos <b>Modelo / Versão:</b> Facintos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINTURÃO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCO DE QUEDA EM TRABALHOS EM ALTURA, COM QUATRO PONTOS DE ANCORAGEM, CONFECCIONADO EM FITA DE MATERIAL SINTÉTICO (POLIÉSTER), ACOLCHOADO NA CINTURA E NAS PERNAS, POSSUI TRÊS ARGOLAS EM D, POSSUI PONTO FRONTAL NA ALTURA DO PEITO PARA ANCORAGEM DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA E UM PONTO ABDOMINAL PARA POSICIONAMENTO.					
34	LUVA CIRÚRGICA	PAR	14800	R\$ 1,0000	R\$ 14.800,0000
<b>Marca:</b> Descarpack <b>Fabricante:</b> Descarpack <b>Modelo / Versão:</b> Descarpack <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS CIRÚRGICAS CAIXA COM 200 PARES					

<b>09.721.729/0001-21 - G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP</b> <b>Telefone:</b> (43) 3252-7897 <b>E-mail:</b> vscosta@vscosta.com.br <b>Responsável:</b> GUILHERME DELMONICO CESTARI DA SILVA COSTA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	LUVA SEGURANÇA	PAR	2784	R\$ 4,8800	R\$ 13.585,9200
<b>Marca:</b> "VOLK DO BRASIL" <b>Fabricante:</b> "VOLK DO BRASIL CA 16.779" <b>Modelo / Versão:</b> "VOLK DO BRASIL CA 16.779" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL LÁTEX E NEOPRENE, PARA PROTEÇÃO QUÍMICA, COM REFORÇO EXTRA, ESPESSURA DE 0,70MM, PALMA ANTIDERRAPANTE E FLOCADA, POSSUI FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, NA COR AZUL E AMARELO. APLICAÇÃO: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, AGRÍCOLAS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS CA 16779					
25	BOTINA SEGURANÇA	PAR	208	R\$ 29,8900	R\$ 6.217,1200
<b>Marca:</b> CARTOM CA:29391 <b>Fabricante:</b> CARTOM CA:29391 <b>Modelo / Versão:</b> CARTOM CA:29391 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO HIDROFUGADA, PALMILHA DE MONTAGEM FIXADA AO CABEDAL PELO SISTEMA STROBEL, SOLA E ENTRESSOLA DE POLIURETANO, BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS CA 29391					
32	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	4916	R\$ 16,5000	R\$ 81.114,0000
<b>Marca:</b> "VOLK DO BRASIL" <b>Fabricante:</b> "VOLK DO BRASIL CA 15112" <b>Modelo / Versão:</b> "VOLK DO BRASIL CA 15112" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS DE PROCEDIMENTO CAIXA COM 100 UNIDADES CA 15112					
37	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	80	R\$ 14,0000	R\$ 1.120,0000
<b>Marca:</b> "VOLK DO BRASIL" <b>Fabricante:</b> "VOLK DO BRASIL CA 20722" <b>Modelo / Versão:</b> "VOLK DO BRASIL CA 20722" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL TRANSPARENTE, SEM AMIDO, ANTIALÉRGICA, SEM LÁTEX. CX COM 100 UNIDADES. CA 20722					
39	LUVA SEGURANÇA	UNIDADE	2512	R\$ 23,2799	R\$ 58.479,1088
<b>Marca:</b> "VOLK DO BRASIL CA 3" <b>Fabricante:</b> "VOLK DO BRASIL CA 35.633" <b>Modelo / Versão:</b> "VOLK DO BRASIL CA 35.633" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, MICROTERTURIZADA, SENSIFLEX, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, SEM REVESTIMENTO INTERNO, INTERIOR LISO, SEM USO DE TALCO, AMBIDESTRA, POSSUI RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGOS, PERFURAÇÕES E ABRASÃO E RESISTÊNCIA QUÍMICA, COM INTERIOR FLOCADO, POSSUEM BAINHA PARA A PROTEÇÃO DO					

PUNHO. APLICAÇÃO: MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, AGRÍCOLAS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 100 LUVAS" CA 35633					

**10.663.308/0001-70** - LUCADEMA CIENTIFICA EIRELI - EPP  
**Telefone:** (17) 3512-4740  
**E-mail:** licitacao@lucadema.com.br  
**Responsável:** LUCIANA FERMINO DE MARCO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	CHUVEIRO E LAVA-OLHOS	UN	4	R\$ 1.138,0000	R\$ 4.552,0000

**Marca:** LUCADEMA  
**Fabricante:** LUCADEMA  
**Modelo / Versão:** LUCA-001/G  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUVEIRO LAVA-OLHOS MOD. LUCA-001/G MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL - Modelo em conformidade com Norma ANSI/ISEA 2358. 1 Chuveiro - Acionamento manual comandado por puxador e válvula com passagem de água plena. - Montagem fixada diretamente no chão. - Ducha fabricada em ABS ou Aço Inox AISI 304 desmontável de fácil higienização com vazão de 120 litros de água por minuto. Lava Olhos - Acionamento manual comandado por alavanca empurre e válvula esférica de 1/2 polegada. - Cuba em Aço Inox AISI 304 com regulagem de vazão nos lava-olhos através de uma válvula esférica de 1/2 polegada. - Crivo fabricado em ABS ou Aço Inox AISI 304 resistente a agressões químicas. ESTRUTURA - Fabricado em ferro galvanizado de 1 polegada. - Tubos e Conexões em aço carbono em 3/4, 1 ou 1 1/2 polegadas. PINTURA - Anti-Corrosiva na cor verde. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Confeccionada em PVC com indicação de Chuveiro e Lava-Olhos de Emergência.

**14.461.025/0001-05** - UNISTOP INDUSTRIA, COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS  
**Telefone:** (11) 3715-4500  
**E-mail:** robson@unistop.com.br / senhasicaf@terra.com.br  
**Responsável:** FRANCISCA DE FATIMA VIEIRA MOTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	PROTETOR AURICULAR	UN	856	R\$ 0,8900	R\$ 761,8400

**Marca:** R. FREITAS  
**Fabricante:** R. FREITAS  
**Modelo / Versão:** SILC 003  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR AUDITIVO, TIPO PLUG DE INSERÇÃO, CONSTITUÍDO POR TRÊS FLANGES EM SILICONE MEDICINAL E CORDÃO, PARA INTRODUÇÃO NO CANAL AUDITIVO, TOTALMENTE ANTIALÉRGICO, FORNECIDO EM CAIXA PLÁSTICA INDIVIDUAL PARA GARANTIA DE HIGIENIZAÇÃO.

11	AVENTAL	UN	100	R\$ 22,4000	R\$ 2.240,0000
----	---------	----	-----	-------------	----------------

**Marca:** TKVB / HPL  
**Fabricante:** TKVB / HPL  
**Modelo / Versão:** AVSE 001  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL COM MANGAS CONFECCIONADO EM RASPA, COMPOSTO DE TIRAS E ELÁSTICO PRESOS ATRAVÉS DE COSTURA, COM REBITES E FIVELAS METÁLICAS, PARA AJUSTE DO USUÁRIO NA CINTURA.

18	LUVA SEGURANÇA	PAR	370	R\$ 176,0000	R\$ 65.120,0000
----	----------------	-----	-----	--------------	-----------------

**Marca:** CHMX  
**Fabricante:** CHMX  
**Modelo / Versão:** AÇO 05 DD  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM ANÉIS DE AÇO INOX, FECHAMENTO EM AÇO, PUNHO CURTO

19	LUVA SEGURANÇA	PAR	5	R\$ 219,9000	R\$ 1.099,5000
----	----------------	-----	---	--------------	----------------

**Marca:** PROTS / ORION  
**Fabricante:** PROTS / ORION  
**Modelo / Versão:** CLASSE 0  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, CLASSE 0 - NA TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 1.000 VOLT, QUE ATENDEM A NORMA ESPECÍFICA (ASTM/NBR).

21	LUVA SEGURANÇA	PAR	5	R\$ 374,0000	R\$ 1.870,0000
----	----------------	-----	---	-----------------	----------------

**Marca:** PROTS / ORION  
**Fabricante:** PROTS / ORION  
**Modelo / Versão:** CLASSE 2  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, CLASSE 2 - NA TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 17.000 VOLT, QUE ATENDEM A NORMA ESPECÍFICA (ASTM/NBR).

30	TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UN	72	R\$ 111,8000	R\$ 8.049,6000
----	-------------------------------------	----	----	-----------------	----------------

**Marca:** MG  
**Fabricante:** MG  
**Modelo / Versão:** MG002J  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALABARTE EM Y COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, EM CONFORMIDADE COM NBR 11370, CONFECCIONADO EM CADARÇO SINTÉTICO TUBULAR COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, COM DOIS CONECTORES, CLASSE A DE ABERTURA DE 60mm, e UM CONECTOR CLASSE T, TAMANHO 1,30M. PERMITE UMA CONEXÃO CONTÍNUA DO USUÁRIO ENQUANTO SE MOVE NOS LOCAIS DE ANCORAGEM, GARANTINDO SEMPRE A SEGURANÇA NO CASO DE QUEDA. O ABSORVEDOR DE ENERGIA MINIMIZA OS IMPACTOS SOFRIDOS PELO USUÁRIO EM CASO DE EVENTUAL QUEDA

33	TRAVA QUEDA ( EPI )	UN	138	R\$ 94,9900	R\$ 13.108,6200
----	---------------------	----	-----	-------------	--------------------

**Marca:** MG  
**Fabricante:** MG  
**Modelo / Versão:** TVQ12MM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRAVA-QUEDA DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM AÇO, POSSUI SISTEMA DE FREIO QUE FUNCIONA ATRAVÉS DE MOLA E ALAVANCA. POSSUI TRAVA INTERNA COM ESTRIA ARREDONDADA, COM ROLDANA GUIA PARA CORDA SINTÉTICA, POSSUI SISTEMA DE INSTALAÇÃO DA CORDA FEITA POR SISTEMA DE DOBRADIÇA COM TRAVA DUPLA DE SEGURANÇA COMPOSTO POR TRAVA DE ENCAIXE E TRAVA ROSCA. POSSUI SETA INDICATIVA PARA CORRETA INSTALAÇÃO SOBRE A CORDA SINTÉTICA. POSSUI EXTENSOR CONFECCIONADO EM FITA SINTÉTICA COM COSTURA REFORÇADA COM UMA EXTREMIDADE FIXA AO OLHAL METÁLICO DO TRAVA QUEDA E NA OUTRA EXTREMIDADE POSSUI MOSQUETÃO, CONFECCIONADO EM AÇO NO FORMATO OVAL COM TRAVA EM ROSCA QUE SERVE PARA CONEXÃO AO CINTURÃO. PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA QUEDAS EM OPERAÇÕES COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL OU HORIZONTAL, QUANDO UTILIZADO COM CINTURÃO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS.

**18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – EPP**

**Telefone:** (54) 3523-2014 / 8434-7530

**E-mail:** mastersul@mastersul.com

**Responsável:** CLEITON CESAR LONGO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	PROTETOR FACIAL	UN	181	R\$ 14,9900	R\$ 2.713,1900

**Marca:** PLASTCOR  
**Fabricante:** PLASTCOR  
**Modelo / Versão:** PLASTCOR  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO 2 POLICARBONATO INCOLOR, COM CERCA DE 260MM DE LARGURA E 200MM DE ALTURA, O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE ENCAIXE.

12	LUVA SEGURANÇA	PAR	3312	R\$ 5,5000	R\$ 18.216,0000
----	----------------	-----	------	------------	-----------------

**Marca:** TALGE  
**Fabricante:** TALGE  
**Modelo / Versão:** TALGE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, POSSUI RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGOS, PERFURAÇÕES E ABRASÃO E RESISTENTE A PRODUTO QUÍMICO, COM 33CM DE COMPRIMENTO E 0,45MM DE ESPESSURA, COM INTERIOR FLOCADO, PROTEGE TODA A REGIÃO DO ANTEBRAÇO, PALMA ANTIDERRAPANTE, NA COR VERDE. APLICAÇÃO: MANUSEIO DE PRODUTO QUÍMICO, ÓLEO, AGRÍCOLAS, HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS GERAIS.

35	VESTUÁRIO PROTEÇÃO	KIT	240	R\$ 48,0000	R\$ 11.520,0000
----	--------------------	-----	-----	-------------	-----------------

**Marca:** AMERICASEG  
**Fabricante:** AMERICASEG  
**Modelo / Versão:** AMERICASEG  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA MANIPULAÇÃO E APLICAÇÃO DE

AGROTÓXICOS COMPOSTO DE CALÇA, CAMISA, TOUCA ÁRABE, VISEIRA E AVENTAL COM BARRA EM PVC, COM MATERIAL EM 70% POLIÉSTER E 30% EM ALGODÃO, COM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE.

40	MACACÃO	UN	72	R\$ 16,0500	R\$ 1.155,6000
----	---------	----	----	-------------	----------------

**Marca:** GANIRIS

**Fabricante:** GANIRIS

**Modelo / Versão:** GANIRIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACACÃO TYVEK, COM ZÍPER, TAMANHO GRANDE, NA COR BRANCA.

**20.173.116/0001-30 - JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME**

**Telefone:** (62) 3663-0023 / 8475-3767

**E-mail:** jccommercialme@outlook.com

**Responsável:** DELCILON PEREIRA COUTINHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÓCULOS PROTEÇÃO	UN	1058	R\$ 3,3900	R\$ 3.586,6200

**Marca:** KALIPSO

**Fabricante:** KALIPSO

**Modelo / Versão:** CA10346

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE SEGURANÇA, EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COM LENTES DE POLICARBONATO COM PROTEÇÃO LATERAL E TRATAMENTO ANTI-RISCO, E ANTIEMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO CONSTITUÍDAS DE TRÊS PEÇAS: UM SUPORTE DE MATERIAL RÍGIDO, QUE POSSUI UM PINO EM DAS EXTREMIDADES E QUE É FIXADO AO ARCO ATRAVÉS DE ENCAIXE (ESTE SUPORTE PERMITE O AJUSTE DO ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DA HASTE); UMA SEMI-HASTE VAZADA, COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADA AO SUPORTE DESCRITO ANTERIORMENTE POR MEIO DE PINO E OUTRA SEMI-HASTE QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO EM QUATRO ESTÁGIOS.

2	ÓCULOS PROTEÇÃO	UN	688	R\$ 5,9900	R\$ 4.121,1200
---	-----------------	----	-----	------------	----------------

**Marca:** SILO

**Fabricante:** SILO

**Modelo / Versão:** CA 1871

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE PVC TRANSPARENTE, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETAMENTE COMPOSTO DE QUATORZE FENDAS NA PARTE SUPERIOR E DOZE FENDAS NA PARTE INFERIOR, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM TRATAMENTO DE ANTI-RISCO E EMBAÇANTE, COM TIRANTE ELÁSTICO PRETO PARA AJUSTAR À FACE.

6	RESPIRADOR	UN	1361	R\$ 0,8900	R\$ 1.211,2900
---	------------	----	------	------------	----------------

**Marca:** VLSAFETY

**Fabricante:** VLSAFETY

**Modelo / Versão:** CA29782

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR COM PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE TIPO PFF-1, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS (AEROSSÓIS MECANICAMENTE GERADOS); CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA, TER UM MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICRO FIBRAS TRATADAS ELETROESTATICAMENTE. A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO TECIDO TRATADA COM MATERIAL PARA NÃO ABSORÇÃO DE FLUÍDOS LÍQUIDOS DE 0,3MICRA, QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR. A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS DUAS BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.

7	RESPIRADOR	UN	5500	R\$ 1,2900	R\$ 7.095,0000
---	------------	----	------	------------	----------------

**Marca:** VLSAFETY

**Fabricante:** VLSAFETY

**Modelo / Versão:** CA29787

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR COM PEÇA FACIAL FILTRANTE TIPO PFF-2, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA FUMOS (AEROSSÓIS TERMICAMENTE GERADOS E / OU AGENTES BIOLÓGICOS); CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA, TER UM MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICRO FIBRAS TRATADAS ELETROESTATICAMENTE. A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO TECIDO TRATADA COM MATERIAL PARA NÃO ABSORÇÃO DE FLUÍDOS LÍQUIDOS DE 0,3MICRA, QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR. A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS DUAS BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.

8	RESPIRADOR	UN	478	R\$ 62,5000	R\$ 29.875,0000
---	------------	----	-----	-------------	-----------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL, NO TAMANHO MÉDIO, POSSUINDO SEU CORPO MOLDADO EM SILICONE, O RESPIRADOR POSSUI DUAS ABERTURAS LATERAIS NAS QUAIS SE ENCAIXAM, INTERNAMENTE, UM SUPORTE EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, NO QUAL SÃO CONECTADAS DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO, DOTADAS DE ENCAIXE TIPO BAIONETA, NAS QUAIS SÃO FIXADOS OS FILTROS. NA PARTE CENTRAL

9	FILTRO CARTUCHO	PAR	1154	R\$ 23,8600	R\$ 27.534,4400
---	-----------------	-----	------	-------------	-----------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHOS COMBINADOS COM FILTRO MECÂNICO PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS E/OU NÉVOAS (P1) E CONTRA FUMOS (P2) E FILTROS QUÍMICOS INDICADO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, INCLUINDO: FORMALDEÍDO, ÁCIDO CLORÍDRICO, BÓRICO, FÊNICO E OUTROS.

15	LUVA SEGURANÇA	PAR	674	R\$ 65,9000	R\$ 44.416,6000
----	----------------	-----	-----	-------------	-----------------

**Marca:** KALIPSO

**Fabricante:** KALIPSO

**Modelo / Versão:** CA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM KEVLAR (GRAFATEX) COM COMPRIMENTO DE 27CM, PROTEÇÃO TÉRMICA DA MÃO E ANTEBRAÇO, ALTA RESISTÊNCIA ATÉ 300 ° C, COM CINCO DEDOS.

22	LUVA SEGURANÇA	PAR	5	R\$ 1.017,0000	R\$ 5.085,0000
----	----------------	-----	---	----------------	----------------

**Marca:** PROTS

**Fabricante:** PROTS

**Modelo / Versão:** CA36500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, CLASSE 3 - NA TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 26.500 VOLT, QUE ATENDEM A NORMA ESPECÍFICA (ASTM/NBR).

28	BOTINA SEGURANÇA	PAR	150	R\$ 17,0000	R\$ 2.550,0000
----	------------------	-----	-----	-------------	----------------

**Marca:** CRIVAL

**Fabricante:** CRIVAL

**Modelo / Versão:** CA32177

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, PRETA, CANO LONGO. O tamanho será escolhido quando da emissão do empenho

29	BOTINA SEGURANÇA	PAR	68	R\$ 20,9900	R\$ 1.427,3200
----	------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** CRIVAL

**Fabricante:** CRIVAL

**Modelo / Versão:** CA32178

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, BRANCA, CANO MÉDIO. O tamanho será escolhido quando da emissão do empenho

**22.591.419/0001-06 - VOOTRY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME**

**Telefone:** (51) 3731-2441

**E-mail:** guilherme.licitacao@bvkadvogados.com.br / vootry.vootry@gmail.com

**Responsável:** DAIMON SOARES FREITAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	LUVA SEGURANÇA	PAR	648	R\$ 1,8700	R\$ 1.211,7600

**Marca:** YELING

**Fabricante:** LUVAS YELING LTDA

**Modelo / Versão:** YELING

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA TRICOTADA EM DOIS FIOS DE ALGODÃO, COM PIGMENTOS DE PVC. POSSUI UM ACABAMENTO CORRUGADO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, DEDOS E DORSO, QUE PERMITE UM MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS MOLHADOS. CA 37209.

26	CAPACETE SEGURANÇA	UN	56	R\$ 15,1100	R\$ 846,1600
----	--------------------	----	----	-------------	--------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR DO BRASIL LTDA

**Modelo / Versão:** PLASTCOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II (ABA FRONTAL), CLASSE B (COM VENTILAÇÃO), COM OU SEM TIRA REFLETIVA, APRESENTANDO FENDAS LATERAIS SUPERIORES PARA ACESSÓRIOS, COMPOSTO DE CASCO E SISTEMA DE SUSPENSÃO. A SUSPENSÃO É COMPOSTA DE CARNEIRA COM DUAS OU TRÊS CINTAS DE TECIDO CRUZADAS, FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE QUATRO OU SEIS PONTAS DE ENCAIXE, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU POR CATRACA, INCLUA UMA TIRA JUGULAR PARA FIXAÇÃO E TIRA ABSORVENTE DE SUOR. CA 25882.

27	PROTETOR SOLAR	BISNAGA 120,00 ML	24	R\$ 12,9000	R\$ 309,6000
----	----------------	-------------------	----	-------------	--------------

**Marca:** NUTRIEX

**Fabricante:** NUTRIEX

**Modelo / Versão:** NUTRIEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30. Embalagem com 120ml.

**23.316.851/0001-43** - LUBRAS REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - EPP

**Telefone:** (11) 2950-3454

**E-mail:** fabio@stkcomercio.com.br

**Responsável:** FABIO ESTEVES FONTES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	LUVA SEGURANÇA	PAR	5	R\$ 314,0000	R\$ 1.570,0000

**Marca:** ORION

**Fabricante:** ORION S.A.

**Modelo / Versão:** CLASSE 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, CLASSE 1 - NA TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 7.500 VOLT, QUE ATENDEM A NORMA ESPECÍFICA (ASTM/NBR).

23	LUVA SEGURANÇA	PAR	5	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000
----	----------------	-----	---	----------------	----------------

**Marca:** ORION

**Fabricante:** ORION S.A.

**Modelo / Versão:** CLASSE 4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, CLASSE 4 - NA TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 36.000 VOLT, QUE ATENDEM A NORMA ESPECÍFICA (ASTM/NBR).

**23.587.955/0001-92** - ELZIRA NASCIMENTO DA SILVA - ME

**Telefone:** (51) 8657-1020 / 8679-1020

**E-mail:** projeluvras@projeluvras.com.br

**Responsável:** RAFAEL ARMELINDO CORDOLINO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	LUVA SEGURANÇA - VAQUETA	PAR	390	R\$ 12,9000	R\$ 5.031,0000

**Marca:** PROJELUVAS

**Fabricante:** ELZIRA NASCIMENTO DA SILVA - ME

**Modelo / Versão:** LUVA DE VAQUETA COM PUNHO 25CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM CANO LONGO DE 25CM, COM REFORÇO EXTERNO, TAMBÉM EM RASPA, ENTRE OS DEDOS POLEGAR E O INDICADOR, E TAMBÉM COM REFORÇO INTERNO, EM RASPA, NA PALMA, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, GARANTIA/VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CORRIDOS APOS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, CA: 30081, NO VALOR PROPOSTO ESTÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS.